BOLETIM Nº 007/2020.

        EDITAL DE CITAÇÃO

 O Presidente da 1ª Comissão Disciplinar do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol
do Distrito Federal, Dr. FELIPE DELLAPRANE, de acordo com o disposto no Art. 47
do CBJD, faz saber aos que este EDITAL virem ou dele conhecimento tiverem, que as
pessoas físicas ou jurídicas, cujos processos seguem relacionados ficam CITADAS da
denúncia, que lhes foi oferecida pela Ilustrada Procuradoria, e INTIMADAS para
sessão de instrução e julgamento que será realizada na terça-feira, dia 11 de outubro
de 2022, às 19:00 horas, no Plenário Virtual do Tribunal de Justiça Desportiva (vídeo
conferência realizada por meio de sistema “Google Meetings”). meet.google.com/cev-
rrvi-oup O (s) processo (s) adiado (s) e/ou remanescente (s) de outra (s) sessão (ões),
terá (ão) prioridade no (s) julgamento (s). De acordo com arts. 29 e 30 do CBJD, as
defesas só serão aceitas quando em causa própria ou representado pelo Advogado ou
estagiário devidamente instruído por advogado e devidamente inscrito na OAB.

PROCESSO Nº 043/2022 - Jogo: Maringá X Capital -
categoria Amador realizado em 28/08/2022 –
Campeonato Brasiliense – Sub 17; Procurador: Dr.
Jonatas Moreira Montanho dos Santos

Relator: Dr. Henrique Celso

Denunciados
Ecio Antunes Morgado – (Aux. Tec. Maringá)

Lucas de Aquino Lima – (Atl. Amador.Capital)

Incursos nos artigos:
Art. 258, 243-F, §1º, c/c 184 do CBJD.

Art. 254, §1º, I, II, do CBJD.

PROCESSO Nº 045/2022- Jogo: Ceilandense X Real -
categoria Amador realizado em 04/09/2022 –
Campeonato Brasiliense – Sub 17; Procurador: Dr.
Jonatas Moreira Montanho dos Santos

Relator: Dr. Manoel Messias

Denunciados:
Eric de Freitas Amorim – (Atl. amador Ceilandense)

Incursos nos artigos:

Art. 254, §1º, I, II, e 243-F, §1º,

c/c184 do CBJD.

PROCESSO Nº 047/2022- Jogo: Luziânia X Guaraense
Categoria Amadorl, realizado em 10.09.2022 –
Campeonato Candango – Sub - 17 Procurador: Dr.
Jonatas Moreira Montanho dos Santos

Relator: Dr. Dário Gastaldi

Denunciados:
Vinicius Moreira Fernandes (Atl. Amador Luziânia)

Testemunha da Procuradoria

Allysson de Souza Zilse Árbitro Central (FD/DF)

Incursos nos artigos:
Art. 243-C (por duas vezes), 254-A,

§1º, II, c/c 184 do CBJD.

PROCESSO Nº 049/2022- Jogo: Guaraense X Brasília -
Categoria Amador, realizado em 18.09.2022 –
Campeonato Candango – Sub - 17 Procurador: Dr.
Jonatas Moreira Montanho dos Santos

Relator: Dr. Gustavo Almeida

Denunciados:
Carlos Roberto Barros Morales (Tec. Guaraense)

Willian da Silva de Jesus (Aux. Guaraense)

Incursos nos artigos:
Art. 258, do CBJD.

Art. 258, do CBJD.

Brasília 05 de outubro de 2022.